平成２６年３月定例会会議録

1

平成２６年３月定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成２６年３月８日(土)

２ 場  所  都城市役所南別館３階委員会室

３ 開始時間  午前９時３０分

４ 終了時間  午前１０時３５分

５ 出席者

小西委員長・赤松委員長職務代理者・中原委員・黒木教育長

その他の出席者

池田教育部長・児玉教育総務課長・久保田学校教育課長・渋谷教育総務課副課長・東教育総務

課主幹

６ 会議録署名委員

赤松委員・中原委員

７ 開会

○小西委員長

それでは、ただいまより３月の定例教育委員会を開催いたします。皆様のご協力をお願いいたし

ます。

８ 前会議録の承認

○小西委員長

平成２６年２月定例教育委員会及び２月臨時教育委員会の会議録につきましては、既に原案を配

付しておりますが、会議録に記載した内容についてご異議ございませんか。

（異議なし）

○委員長

ご異議がないようですので、前会議録を承認いたします。

９ 会議録の署名委員の指名

○委員長

本日の会議録の署名委員に都城市教育委員会会議及び選挙等に関する規則第 15条の規定により、

赤松委員・中原委員にお願いします。

１０ 教育長あいさつ

  皆様方におかれましては、ご多忙の折、３月定例教育委員会にご参集いただき誠にありがとうご

ざいます。

  現在、市議会開会中でありますが、教育委員会に対しても、いじめの問題、不登校児童生徒の問

題や教職員の多忙化の問題等いろいろと一般質問がなされております。山積みする問題への意見等

もいろいろと斟酌しながら、教育委員会のご意向を受けて粛々と都城市の教育が向上するように力

を尽くしてまいりたいと考えておりますので、今後ともよろしくお願いいたします。

  本日の定例教育委員会は、議案にありますように地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 38

条第 3 項の規定に基づき、教職員の人事の内申についてお示しするものです。内容につきましては、

後ほど詳しくご説明いたします。どうぞよろしくお願いいたします。

平成２６年３月定例会会議録

2

１１ 議事

○委員長

本日は議案１件です。

議案第７１号「市町村立学校職員給与負担法第１条及び第２条に規定する職員の人事の内申に

ついて」を審議します。

この議案は、人事に関する案件ですので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条

第６項の規定により、非公開とすることでよろしいでしょうか。

(異議なし)

  全員異議なしということですので、本議案については非公開とします。

  (教育部長他事務局書記退席)

※学校教育課長より説明

（審議終了後）

非公開を解きます。

（教育部長他事務局書記着席）

１２ その他

○次回定例教育委員会日程について

日時 平成２６年４月７日（月）１３時３０分から

会場 南別館３階委員会室

以上で、３月定例教育委員会を終了します。